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"UST .
REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK

0 .
Nrr/?/y/ Prot. . Tirang, mé ‘2\5? O/ 2023

VENDIM
Nr. /2 date X0/ 2023

PER NENSHKRIMIN E MARREVESHJES PR BASHKEPUNIMIN AKADEMIK
NE FUSHEN E ARSIMIT TE LARTE DHE KERKIMIT SHKENCOR
ME KOLEGJIN AAB — REPUBLIKA E KOSOVES

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 ‘Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né

[P E]

Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 4, gérma “c” si
dhe né Statutin e Universitetin t& Sporteve t& Tiranés neni 20, pika “s”, Senati akademik n&
mbledhjen e tij t& datés 27/01/2023,

VENDOSTI:

1. Miratimin e nénshkrimit t&¢ marréveshjes pér bashké&punimin akademik né fushén e
arsimit t€ larté dhe kérkimit shkencor me KOLEGJIN AAB né Republikén e
Kosovés.

2. Ky vendim i pércillet Drejtorisé sé Zhvillimit t& Programeve dhe Digjitalizimit t&
Shérbimeve Akademiko-Shkencore pér publikim né website zyrtar t€ institucionit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR I SENATIT

Prof.Dr. AGRON KASA
f

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
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Kolegji AAB
Nr. prot. ,
dat¢ __ /_ /2023

MARREVESHJE PER BASHKEPUNIMIN AKADEMIK

NE FUSHEN E ARSIMIT TE LARTE DHE KERKIMIT SHKENCOR

UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES (UST), pérfagésuar nga Rektori

Prof.Dr. Agron KASA
dhe

KOLEGJI AAB, pérfaqésuar nga Rektori Prof.Dr. Bujar Demjaha

Duke konsideruar se bashképunimi dhe shk&émbimi i pérvojave dhe njohurive, si dhe ofrimi i
shérbimeve midis dy institucioneve jané reciprokisht t&¢ dobishme pér pérparimin social dhe
kulturor, t& dy institucionet e sipér pérmendura bien dakord t& bashképunojné dhe t& nénshkruajné

kété marréveshje bashképunimi bazuar né klauzolat e méposhtme

projekteve midis dy institucioneve.

Qéllimi i Marréveshjes
Qéllimi i késaj Marréveshjeje &shté krijimi i njé kuadri pér bashképunim midis UST dhe
KOLEGJIT AAB né fushén e shkencés, teknologjisé dhe edukimit midis t& dy paléve.
Marréveshja ka pér qéllim pérmirésimin e bashképunimit akademik, shkencor dhe kulturor, si dhe
shkémbimin e stafit akademik, studiuesve dhe studentéve, punéve kerkimore akademike dhe té&
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Neni 2
Fushat e bashképunimit

Fushat kryesore t& bashk&punimit né kuadér t& késaj marréveshje do t& jené:

a)
b)

©)
d)

€)
f)

g)

h)

Shkémbimi i stafit akademik pér procesin mésimor;

Shkémbimi i pedagogéve, studiuesve dhe studentéve né kuadrin e veprimtarive kérkimore
shkencore; ‘

Inkurajimin, mbéshtetjen dhe implementimin e projekteve té pérbashkéta kérkimore;
Promovimin, mbéshtetjen dhe zbatimin e veprimtarive t& tjera shkencore (konferenca,
seminare dhe botime né fusha me interes t& pérbashkét);

Shk&mbimin e literaturés shkencore;

Shk&mbimin e librave, botimeve shkencore, programeve té studimit, projekteve akademike
dhe informacioni mbi kurset, konferencat, seminaret dhe bazat e t& dhénave me interes t&
pérbashkét.

Nénshkrimin e kontratave t& pérbashkéta t& botimit né pérputhje me buxhetin e dy
institucioneve, nése ka njé interes t& pérbashkét pér publikimin e rezultateve té kérkimit t&
mbuluara né kété€ Marréveshje bashképunimi;

Shk&mbimin e pérvojés né lidhje me menaxhimin e institucionit.

Neni 3

T€ dy universitetet bien dakord q& zbatimi i aktiviteteve t& mésipérme do t& kryhet né varési té
burimeve dhe potencialit t& disponueshém nga secili institucion. Pér detajet e bashképunimit sipas

nenit 2 dhe ndjekjen e zbatimit t& marréveshjes, secila palé duhet t& caktojé njé person kontakti si
mé poshtg:
> Personat kryesorg t& kontaktit pér Universitetin e Sporteve té Tiranés
- Koordinatori Akademik: Dr. Elona MEHMETI Tel: +355 67 2039201, e-mail:
emehmeti@ust.edu.al
- Koordinatori Administrativ: MSc. Safiola CARCANI, Drejtor i Marrédhénieve me Jashtg,
Publin dhe Studentét, Tel: +355 67 4091443, e-mail: sshabanaj@ust.edu.al
> Personat kryesoré té kontaktit pér Kolegjin AAB

Koordinatori Akademik: Dr. Fatmir Pireva, Tel: +383 44118601, e-mail:
fatmir.pireva@aab-edu.net

Koordinatori Administrativ: Dr. Venera Llunji, Tel: +383 44 141063, e-mail:
venera.llunji@aab-edu.net
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Neni 4

4.1 Secili prej rasteve té bashképunimit t& pérmendur né Nenin 2 t€ marréveshjes, do té kérkojé
hartimin e nj& Marréveshjeje Specifike pérmes sé cilés do t& identifikohen qéllimet dhe mjetet
e zbatimit t& saj. Propozimet specifike do t'i nénshtrohen aprovimit nga autoriteti kompetent
me vendimin e secilit universitet.

4.2 Marréveshjet specifike t& pérfshira né két€ Marréveshje do té shtohen si anekse.

4.3 Marréveshjet specifike né lidhje me hulumtimin dhe projektet e mésimdhénies mund té
mbulojné aspektet e méposhtme:

a) Pérkufizimi i objektivit q& do t& ndiget.

b) Pérshkrimi i planit t& veprimit, pérfshiré fazat e ndryshme t& projektit dhe kronologjiné e
zhvillimit.

c) Buxheti i pérgjithshém dhe burimet njerézore dhe materiale q& nevojiten pér
programin/aktivitetin né fjal€, duke specifikuar kontributet e secilés palé.

d) Rregulloret pér koordinimin, ekzekutimin dhe monitorimin e projektit.

e) Emrat e personave, njé pér secilén palg, t& cilét do t& jené pérgjegjés pér ekzekutimin e
marréveshjeve specifike.

f) Pajisjet e siguruara nga secila palé dhe géllimi i pérdorimit t& tyre.

Neni 5
Mekanizmat dhe format e financimit

Burimet financiare t& aktiviteteve sipas késaj marréveshje do t&€ pércaktohen qarté né marréveshjet
specifike. Nése bien dakord, t& dy universitetet do t&€ sigurojn€, brenda mundésive té tyre dhe
projekteve specifike, burime financiare dhe forma té tjera t& mbéshtetjes pér studentét dhe
profesorét q€ marrin pjes€ né shkémbime.

Neni 6
Ndryshimi dhe plotésimi i bashképunimit

Kjo Marréveshje Bashképunimi éshté dokument bazgé dhe pér ndryshimet dhe plotésimet e saj si
dhe pér marréveshjet e tjera specifike té arritura ndérmjet paléve do t& béhen diskutime paraprake.
(Cdo nen i késaj Marréveshjeje mund t& ndryshohet ose revokohet né ¢do kohé pas konsultimit dhe
mirékuptimit reciprok midis dy universiteteve.

Mosmarréveshjet q¢ mund té lindin mes paléve zgjidhen me frymén e mirékuptimit dhe me
bisedime ndérmjet tyre
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Neni 7
Kohézgjatja dhe efektet juridike

Kjo Marréveshje &shté e viefshme pér njé periudhé 5 (pes€) vjegare nga data e nénshkrimit. Afati

i marréveshjes mund t€ shtyhet nése palét jan€ dakord pér rinovimin e saj me shkrim. N& rast t€
mos rinovimit, palét do t& njoftojné me shkrim 3 (tre) muaj para pérfundimit t& marréveshjes.

Neni 8
Hyrja né fuqi

Kjo marréveshje hyn né fuqi ditén pas nénshkrimit t& tij nga t€ dy palét. Kjo marréveshje &shté
nénshkruar né dy kopje origjinale.

Universiteti i Sporteve té Tiranés (UST) Kolegji AAB
Rektori Rektori

Prof. Dr. Agron KASA Prof. Dr. Bujar DEMJAHA



